
                                                                                                                                 Załącznik do Obwieszczenia 

                                                                                                                                      Rady Miasta w Żarkach 

                                                                                                                                      z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

 

Uchwała Nr XX/110/2001 

Rady Miejskiej w Żarkach 
27 kwietnia 2001 roku 

 

  

W sprawie: nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Żarkach 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 

tj.2001 r  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn.  zm)  Rada Miejska w Żarkach uchwala co następuje 

 STATUT 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Żarkach 

ul. Steinkellera 5 
 

Rozdział I 

Postanowienie ogólne 

§ 1 

 
1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarkach zwany dalej ŚDS działa na podstawie: 

1. ustawi z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity                      Dz. 

U.  z 2001r.Nr 142,poz. 1591 z późn. zm.), 

2. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity                  DZ. 

U.   z 2008r. NR 115, poz. 728 z późn. zm.),  

3. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych( tekst jednolity  

4. Dz. U.    z 2005 r. Nr. 249, poz. 2104 z późn. zm.), 

5. ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. Nr 111, 

poz. 535 z późn. zm.). 
                                                        

§ 2  

 
1. Siedzibą ŚDS jest nieruchomość położona w Żarkach na ul. Steinkellera 5. 

2. ŚDS obejmuje swoją działalnością miasto i gminę Żarki oraz ościenne gminy. 

3. ŚDS używa nazwy 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY 

ŻARKI 42-310 UL. STEINKELLERA 5 

TEL. FAX. (034)  314-85-48 

                     



 

§ 3 
1. ŚDS jest jednostką budżetową organizowaną i prowadzoną jako zadanie ustawowo 

zlecone gminie w zakresie świadczeń pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi . 

2. Bieżący nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy zwany 

dalej Burmistrzem .   

                                                     

§4 
 Szczegółowe zasady funkcjonowania „ ŚDS” określa Kierownik w Regulaminie 

wewnętrznym po zasięgnięciu opinii samorządu domowników. 

 

Rozdział II 

Zakres działalności 

§5 
1. Dom przeznaczony jest dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. ŚDS jest placówką ośrodkiem wsparcia, zajęcia odbywają się od poniedziałku  

do piątku w godzinach 800  do 1600                                                                         

 

3. W placówce funkcjonują dwa oddziały:  

Oddział  I   – dla dorosłych 

a/z zaburzeniami psychicznymi 

b/z niepełnosprawnością intelektualną  

Oddział II – dla dzieci 

- z niepełnosprawnością intelektualną  

        4.  Podstawowym zadaniem jest podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności     

             podopiecznych niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego  życia. 

5.Celem działalności ŚDS jest w szczególności postępowanie wspierająco –              

rehabilitacyjne, które przede wszystkim obejmuje: 

- trening umiejętności samoobsługi i zaradności życiowej 

- trening funkcjonowania w codziennym życiu 

- trening umiejętności spędzenia czasu wolnego 

- terapię zajęciową 

- rehabilitacje społeczną 

- poradnictwo psychologiczne 

- terapię logopedyczną 

- poradnictwo socjalne 

- terapię pedagogiczną 

- 2 posiłki w czasie pobytu 

- aktywizację zawodową 

                      

 

 



§ 6 

 
Personel ŚDS dla zapewnienia integracji społecznej podopiecznych współpracuje                        

w szczególności z:  

- rodzinami 

- społecznością lokalną 

- ośrodkami pomocy społecznej 

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

- Poradnią Zdrowia Psychicznego i innymi placówkami opieki zdrowotnej 

- ośrodkami kultury 

- organizacjami pozarządowymi 

- placówkami oświatowymi 

- instytucjami rynku pracy 

 

Rozdział II Organizacja i zarządzanie 
§7 

1. Domem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki. 

2. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza. 

3. Do czynności przekraczającej zakres określony pełnomocnictwem wymagana jest 

odrębna zgoda Burmistrza. 

4. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz. 

5. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz. 

 

§ 8 
1. Kierownik ŚDS odpowiada przed Burmistrzem za właściwą realizacją zadań ŚDS                  

oraz prawidłowe wykorzystanie powierzonych ŚDS środków finansowych. 

2. Kierownik składa Radzie Miejskiej w Żarkach coroczne sprawozdanie z działalności ŚDS 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 

§ 9 
Do obowiązków i uprawnień Kierownika należy w szczególności: 

1. Zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla 

poszczególnych stanowisk pracy. 

2. Wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób 

zatrudnionych w ŚDS. 

3. Podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności ŚDS. 

4. Nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w ŚDS pracownikami. 

 

§10 
Szczegółowe zasady działania i organizacji ŚDS określa Regulamin Organizacyjny 

zatwierdzony przez Kierownika. 

 

 



Rozdział IV 

Gospodarka Finansowa 

 
§11 

ŚDS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 

jednostkach budżetowych. 

 

§12 

 
 Działalność ŚDS jest finansowana w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez 

administrację rządową i samorządową.    

                                 

§13 

ŚDS może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować i dysponować 

darami rzeczowymi i finansowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi, które winny być 

przeznaczone na cele wskazane przez ofiarodawców. 

 

§14 

Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy uchwalony przez Radę 

Miejską w Żarkach. 

Rozdział V 

Tryb przyjmowania podopiecznych 
 

§15 
 

Świadczenia w ŚDS udzielane są na podstawie decyzji administracyjnej Kierownika Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy w Żarkach i wymagają wskazań lekarza. 

 

§16 
 

1. Pobyt w ŚDS jest odpłaty. 

2. Wysokość opłat regulują przepisy ustaw o pomocy społecznej. 

 

 

 



Rozdział VI 

Prawa i obowiązki domowników 

 
§17 

 
1. Domownicy i ich opiekunowie wyrażają zgodę na udział w prowadzonych 

zajęciach po zapoznaniu się z proponowanym programem, statutem i 

regulaminem. 

2. Każdy domownik bierze czynny udział w opracowaniu indywidualnego programu 

terapeutycznego. 

3. Domownicy mają prawo do prowadzenia własnego samorządu. 

4. Wykonane przez domowników prac stanowią własność ŚDS. W przypadku 

sprzedaży twórca może otrzymać w formie nagrody kwotę pieniężną 

pomniejszoną o koszty materiału. 

 

Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

 
§18 

 
Statut Środowiskowego Domu Samopomocy uchwala Rada Miasta w Żarkach 

 

§19 

 
Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego 

uchwalenia. 


